РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XXXXXVII СЕССИЯ   III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 12 марта  2018 года                                                                        XXXXXVII/№ 393 - III
      г. Лахденпохья

   О внесении изменений в решение Совета
Лахденпохского  городского  поселения  от
05 марта 2015 года XXIII № 129- III

В соответствие с  Федеральным законом № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лахденпохского городского поселения, Распоряжением Правительства РК №757р-П от 29.12.2017г. «О внесении изменений в Соглашение о минимальной заработной плате в Республике Карелия», Распоряжением Правительства Республики Карелия от 28 декабря 2017 года №711-р «Об индексации (увеличении) заработной платы на 4%», Совет Лахденпохского городского поселения  Р Е Ш И Л:

 1. Установить секретарю Совета Лахденпохского городского поселения должностной    оклад в размере 4426 рублей.  К должностному окладу установить следующие надбавки, доплаты:
  - ежемесячная премия в размере 25 %,
  - надбавка за особые условия труда 30%,
  - надбавка за сложность и напряженность 30%,
  - доплата до МРОТ -1811,90
  - надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям 50%
  - начисление районного коэффициента в размере 15%

 2. Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава
Лахденпохского городского поселения                                                           Казымов Р.М.

Председатель Совета
Лахденпохского городского поселения                                                           Филимонов Ю.П.